A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS 046 e 047/2023 – CRP

O Diretor Geral do Campus UFV de Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições,
conferidas  pela  Portaria  0488/2023,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de
14/06/2023  e  considerando  a  competência  delegada  pela  Portaria  0460/2021,
resolve:

ATO nº 046/2023/CRP, DE 17/11/2023: Designar os setores e os respectivos
representantes da Comissão de Eventos, responsáveis por disciplinar a realização
de eventos de quaisquer naturezas e portes no Campus Rio Paranaíba, conforme
Resolução nº 12/2011/CONSU:

Setor Responsável
Matrícula

UFV
Representante

Diretoria de Extensão e Cultura - DXC
(Presidente)

11626-2 Virginia Souza Santos

Diretoria Administrativo-Financeira - DAF 8635-5 Luciano Lopes Pereira

Divisão de Assuntos Comunitários - DAC 8721-1 Bruno Barbosa de Oliveira

Secretaria da Diretoria Geral - DGR 13266-7 Cristiane Nataline de Morais

ATO Nº 047/2023/CRP,  DE  17/11/2023: Designar  os  professores EDUARDO
SEITI  GOMIDE  MIZUBUTI,  matrícula  6717-2/UFV, ELSON  SANTIAGO  DE
ALVARENGA,  matrícula  7779-8/UFV  e  MÁRCIO  JOSÉ  DA  SILVA,  matrícula
8540-5/UFV,  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  constituírem  Comissão
responsável pela avaliação do pedido de Promoção de Associado 4 para Titular, do
professor JAIRO TRONTO, matrícula 8683-5/UFV.

Publique-se  e  cumpra-se.  Renato  Adriane  Alves  Ruas,  Diretor  Geral  do
Campus UFV - Rio Paranaíba.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 02/01/2024) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br